chartularius vestiarū; proconsul patricius et chartularius caniclii;
 proconsul patricius et protostrator; proconsul patricius et protave-
 cretis; proconsul patricius et comes stabuli; proconsul patricius et
 representans thematum; proconsul patricius et praefectus idici
 vel rei privatae; proconsul patricius et magnus curator; proconsul
 patricius et curator palatii manganorum; proconsul patricius et ma-
 gister supplicationum; proconsul patricius et praefectus orphanotro-
 pheorum; proconsul patricius et demarchus Venetorum; proconsul
 patricius et demarchus Prasinorum. Quodsi autem, qui haec offi-
 cia gerunt, non omnes simul proconsules quoque fuerint, sed in
 nudo patriciatu suam aliqui dignitatem, sive strategi, sive dome-
 sticū, sive officialis alterius, adierint, talibus praeferuntur quoad
 sessionem simplices proconsules; ita nempe, ut gradum, ut tenent
 secundum tempus traditorum sibi codicillarum; exceptis solis stra-
 tego Anaticorum et domestico scholarum. Hi enim soli, etiamsi
 proconsules non fuerint, sessione tamen praehabentur proconsu-
 libus omnibus. Si quis autem eorum, proconsulum puta patricio-
 rumve simplicium, ad strategi dignitatem ullumve aliud eorum of-
 ficiorum promoveatur, quae solo Domini edicto impetrantur: tunc
 sedet eorum unusquisque in loco non eo, quem ut proconsul pra-

νομένη αξιώματι, ἕκαστος αὐτῶν κατὰ τὴν τοῦ ὀφφικίου οἰκείαν δόξαν καὶ τῆς καθέδρας ἀπολαύει. οὐ μὴν δὲ κατὰ τὴν τάξιν τοῦ βαθμοῦ τῆς ἐπιδόσεως τοῦ κωδικέλλου καὶ τὰ αὐτῆς τάχα τύχη ὁ ἕκαστος τῶν βαθμῶν προκριθῆναι τοῦ πρώτου ἐν οἰωδῆποτε ὀφφικίῳ τῆ δια λόγου προσγινομένη. εἰ δὲ καὶ

Ms. 242. b παγανοὶ τύχοιεν χωρὶς ὀφφικίων πατρίκιοι, ὑποπίπτουσι τοῖς τὰ ὀφφικία ἔχουσι πατρίκιοις. εἰ δὲ τις ἐκ τῶν λεχθέντων ὀφφικίων διαδεχθῆ, κατὰ τὸν πρώτον βαθμὸν τῆς τάξεως τοῦ κωδικέλλου αὐτοῦ ἀναστραφησεται ἐν τῇ κλήσει.

C κλητῶν δὲ ἅπαντες οὕτως.

10

Τόμος γ'. Τῆς τῶν διαφόρων αξιωμάτων καθολικῆς καθέδρας.

Ὁ μάγιστρος· ὁ ραϊκτωρ· ὁ σύγκελλος· ὁ πατρίκιος καὶ πραιπόσιτος· οἱ πατρίκιοι οἱ εὐνοῦχοι· οἱ ἀνθύπατοι πατρίκιοι καὶ στρατηγοὶ κατὰ τὰ στρατηγὰ ἢ τὰ ὀφφικία αὐτῶν· ἀνθύπατοι πατρίκιοι λιτοὶ κατὰ τοὺς κωδικέλλους¹⁵ αὐτῶν· πατρίκιοι στρατηγοὶ κατὰ τὰ στρατηγὰ αὐτῶν ἢ τὰ ὀφφικία αὐτῶν· ὁ πραιπόσιτος μὴ ὢν πατρίκιος· (εἰ δὲ καὶ ἐν ὀφφικίῳ τετίμηται, προκρίνεται τοῦ ἑτέρου·) ὁ πρωτοσπαθᾶριος καὶ στρατηγὸς τῶν Ἀνατολικῶν· ὁ πρωτοσπαθᾶριος καὶ δομέστικος τῶν σχολῶν· οἱ πρωτοσπαθᾶριοι²⁰ στρατηγοὶ τῶν Ἀνατολικῶν θεμάτων κατὰ τὰς στρατηγίας

11. περί αὐτὸν διὰ ἀντὶ τῆς excidisse putat R.